
NOMINA PROGETTISTA.doc/gm 

  

 

                          

ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO MODENESE 1^ 
VIA N. MACHIAVELLI , 12 – 41042 FIORANO MODENESE (MO) 

TEL.0536/911211 –.0536/910868 
E-mail: moic832004@istruzione.it   posta certificata: moic832004@pec.istruzione.it – sito: www.icfiorano.edu.it 

 

 
         Fiorano Modenese, 3/10/2020 
 
 
NOMINA/LETTERA INCARICO IN QUALITA’ DI PROGETTISTA PER IL PROGETTO “DIFFUSIONE DELLA 
SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA NEL MONDO DELLA SCUOLA E DELLA FORMAZIONE E ADOZIONE DI 
APPROCCI DIDATTICI INNOVATIVI”– FESR DI CUI ALL’AVVISO PROT. 4878 DEL 17/04/2020 IDENTIFICATO 
DAL CODICE 10.8.6.A1-FESRPON-EM-2020-78, AUTORIZZATO CON NOTA PROT. 10444 DEL 05/05/2020. 
CUP : G82G20001160007. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO 

- il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

- l’art. 36 del D. L. gs. 50 del 18/04/2016 Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - parte 

residuale) 

- i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

- la delibera del Consiglio d’istituto n. 290 dell’11/12/2019 che approva il programma annuale per l’E.F. 

2020; 

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005440 - 03/10/2020 - B.15 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA

mailto:moic832004@istruzione.it
mailto:moic832004@pec.istruzione.it
http://www.icfiorano.edu.it/


NOMINA PROGETTISTA.doc/gm 

  

- la delibera del Consiglio d’istituto n. 303 del 20/05/2020 inerente la variazione di bilancio ai fini 

dell’assunzione nel programma annuale 2020 del finanziamento, relativo a progetti di “Realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo”;- Azione 10.1.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

- la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10444 del 5/5/2020 relativo a Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

ACQUISITO 

- il codice unico del progetto CUP assegnato che risulta essere G82G20001160007; 

RILEVATA  

- l’esigenza di acquisire la disponibilità di personale interno dell’Istituto Comprensivo  Fiorano Modenese 

I^ che, a titolo gratuito, sia disponibile ad assumere il ruolo di Progettista per l’intero Progetto 

 

Tutto ciò visto, acquisito e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
DETERMINA 

 
di nominare, a titolo gratuito, la Prof.ssa Elisa CIAMARONI quale PROGETTISTA  per la realizzazione del 
Progetto PON FESR di cui all’avviso prot. 4878 del 17.04.2020, identificato dal codice 10.8.6.A1-FESRPON-
EM-2020-78 secondo gli obiettivi e  le finalità esplicitate nel progetto elaborato.  
 
 
 
 
       
           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               Prof.ssa Simona Simola 
                (firmato digitalmente) 

 

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005440 - 03/10/2020 - B.15 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2020-10-05T09:55:55+0200
	SIMOLA SIMONA




